
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 24-398 
ARRÊTÉ N° 03720241122889   

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 

d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 

non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 43 déclarations. 

 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 

dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 

l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 

Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 

Publicité légale ». 

 

  Fait à TOURS le 21/11/2024 

 

 Le Président du Centre de Gestion, 

  
 

  Michel GILLOT 

 

https://www.emploi-territorial.fr/
http://cdg37.fr/


Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037230300982185001 
 
MAIRIE DE VERETZ 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/11/2024 01/02/2025 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) technique 
agent d'entretien des espaces verts, de la voirie 
avec offre O037230300982185http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230300982185-agent-entretien-espaces-verts-h-f/2 

V037241024001469001 
 
MAIRIE DE THIZAY 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal de 
2ème classe, Adjoint adm. principal 
de 1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 7 du 
code général de la fonction 
publique 

20/11/2024 01/03/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f) administratif 
Secrétaire Général de Mairie pour une commune de moins 1 000 habitants. 17h/semaine avec possibilité heures complémentaires Voir fiche de poste 
avec offre O037241024001469http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241024001469-secretaire-general-mairie/2 

V037241101389128001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Technicien 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

14/11/2024 01/01/2025 

Technicien aménagement de l'espace public (F/H)  
Composée de 22 communes, Tours Métropole Val de Loire est une métropole française active et en devenir de plus de 300 000 habitants. Elle est le 1er 
bassin d'emploi de la Région Centre-Val de Loire, le 1er pôle universitaire de la région, et possède 5 centres d'études et recherche, 1 CHRU, 6 monuments 
classés ; et bien entendu... la Loire, inscrite au patrimoine mondial de l'Unesco. Ici, on sait cultiver un art de vivre singulier, concilier patrimoine, tradition, 
développement et modernité, en respectant les équilibres.  Un aéroport international (Tours Val de Loire), ainsi que des liaisons TGV quotidiennes en 
provenance ou à destination de Paris, rendent par ailleurs le territoire tourangeau très accessible.  Tours Métropole Val de Loire regorge en outre de 
projets à construire ensemble, dont la 2ème ligne de tramway constitue le plus emblématique.  Résolument accueillante et inclusive, Tours Métropole est 
en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour 
porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition...  Rejoignez nos équipes !  Technicien aménagement de l'espace public (F/H), à la Direction 
Circulation voirie - secteur de Tours  Lieu d'exercice du poste : Tours  Cadre d'emploi : Techniciens Territoriaux  RIFSEEP : B2  Temps de travail : Poste à 
temps complet  Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Au sein de 
Tours Métropole Val de Loire, la Direction Circulation-Voirie (DCV) du secteur de Tours, composée de 130 agents, porte l'aménagement et la gestion du 
domaine public sur le territoire de la ville de Tours.  Le service Aménagement de l'Espace Public, composé de 7 agents, comprend un agent de maîtrise et 5 
techniciens chargés d'opérations, dont un fait l'objet de ce recrutement, sous l'autorité d'un ingénieur. Le service réalise et coordonne des travaux 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

d'aménagement pour le compte de la Métropole et de la Ville. Il assure aussi l'assistance à maîtrise d'ouvrage et la maîtrise d'oeuvre pour des organismes 
publics (Syndicat Mobilités de Touraine, autres directions métropolitaines...). Le service intervient également tout au long de la réalisation d'opération 
d'urbanisme, comprenant la création de futur espaces publics, de la phase avant-projet à la remise d'ouvrage. 
avec offre O037241101389128http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101389128-technicien-amenagement-espace-public-f-h/2 

V037241101389207001 
 
MAIRIE D'AMBOISE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 
Rédacteur 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

15/11/2024 16/11/2024 

Chargé de communication (h/f) Service communication 
Rattaché/e au service communication, vous aurez pour mission de produire et mettre en ligne le contenu éditorial du site Internet de la Ville d'Amboise et 
autres sites dédiés (camping municipal, médiathèque, partenaires), de ses réseaux sociaux et du panneau d'affichage numérique. Vous animerez les 
échanges entre les internautes. Réactif et sociable, vous êtes passionné de web et de média.  Vos compétences graphiques vous permettront de valoriser 
votre créativité.    Missions principales    * Participer au développement de la stratégie de communication web, à la promotion de la ville, de ses projets et 
de sa vie locale  * Mettre à jour, produire des contenus pour le site Internet de la Ville et les réseaux sociaux, et planifier leur publication  * Concevoir et 
réaliser des enrichissements de contenu (infographies, vidéos, diaporamas, formulaires...)  * Réaliser des reportages vidéos et photographiques pour 
enrichir les posts  * Animer et développer les réseaux sociaux (community management) : favoriser les échanges, fédérer et fidéliser les internautes, 
animer par la diffusion de contenu informatif et dynamique (échanges, sondages, jeux...)  * Modérer les commentaires et contributions des internautes  * 
Assurer la mise en ligne et la planification des informations diffusées sur le panneau d'affichage numérique  * Assurer une veille sur le web et les réseaux 
sociaux, analyser et suivre les évolutions  * Faire appliquer les règles de bonne conduite au sein de la communauté : respect de la Nétiquette, protection 
des données personnelles...  * Assurer une veille technologique et détecter les nouveaux outils ou nouveaux médias sociaux  * Veiller à la e-réputation de 
la Ville et organiser des événementiels digitaux en lien avec l'actualité locale 
avec offre O037241101389207http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101389207-charge-communication-h-f/2 

V037241101389208001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Attaché, Attaché principal 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

15/11/2024 02/01/2025 

Un community manager à la Direction de la communication et des relations publiques (f/h)  
Un community manager à la Direction de la Communication et des Relations Publiques (f/h)   Lieu d'exercice du poste : Tours  Classification RIFSEEP : A4 
Cadre d'emplois : Catégorie A - Attachés Territoriaux   Temps de travail : poste à temps complet (39H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle 
Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Bercée par la Loire dans un val inscrit sur la liste Unesco du patrimoine 
mondial de l'Humanité, la ville de Tours est sans conteste la capitale du jardin de la France et offre à ce titre une qualité de vie exceptionnelle à ses 
habitants, ainsi qu'un cadre d'accueil de grande qualité pour ses visiteurs.  Ville de tradition universitaire, riche de sa vie culturelle intense, conquérante 
dans le champ sportif, Tours cumule les équipements de premier plan digne de son rang de métropole du Grand ouest, avec un maillage très fin de 
services de proximité au coeur de ses quartiers.  Fière de son passé et toute entière tournée vers les enjeux de notre époque au premier rang desquels la 
transition écologique, Tours fait partie de ces territoires où l'on construit dès à présent la ville de demain !  Résolument accueillante et inclusive, la 
Collectivité est en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

compétences, pour porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition.  Rejoignez nos équipes !  Description du poste:  Composée d'une équipe 
pluridisciplinaire de 20 personnes, la direction de la communication et des relations publiques accompagne l'équipe municipale et l'ensemble des 
directions dans la valorisation des dispositifs et démarches auprès des Tourangelles et Tourangeaux, qu'ils soient habitants, travailleurs ou partenaires.      
Rattachée à la direction générale des services et avec un lien fonctionnel fort avec le cabinet du maire, la direction est chargée de définir et mettre en 
oeuvre une stratégie globale de communication, avec une attention particulière à l'information usagers.      L'équipe est organisée en deux pôles métiers, 
le pôle communication, relations publiques et usagers & le pôle information et création de contenu.  Afin de s'inscrire dans une recherche d'innovation, de 
développement de nouveaux supports et de mener une réflexion pleine et entière sur les canaux utilisés, ce dernier pôle s'appuie sur deux entités : une 
mission éditoriale et un studio de création.  Au sein de ce studio, vous êtes en charge des réseaux sociaux de la Ville et animez différents contenus et 
évaluez leur efficacité. Vous créez un lien avec votre communauté, diffusez une information et définissez des contenus adaptés pour chaque cible. 
avec offre O037241101389208http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101389208-community-manager-direction-communication-
relations-publiques-f-h/2 

V037241101389378001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

19/11/2024 01/02/2025 

Agent d'entretien et d'exploitation des routes (F/H)  
Composée de 22 communes, Tours Métropole Val de Loire est une métropole française active et en devenir de plus de 300 000 habitants. Elle est le 1er 
bassin d'emploi de la Région Centre-Val de Loire, le 1er pôle universitaire de la région, et possède 5 centres d'études et recherche, 1 CHRU, 6 monuments 
classés ; et bien entendu... la Loire, inscrite au patrimoine mondial de l'Unesco. Ici, on sait cultiver un art de vivre singulier, concilier patrimoine, tradition, 
développement et modernité, en respectant les équilibres.  Un aéroport international (Tours Val de Loire), ainsi que des liaisons TGV quotidiennes en 
provenance ou à destination de Paris, rendent par ailleurs le territoire tourangeau très accessible.  Tours Métropole Val de Loire regorge en outre de 
projets à construire ensemble, dont la 2ème ligne de tramway constitue le plus emblématique.  Résolument accueillante et inclusive, Tours Métropole est 
en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour 
porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition...  Rejoignez nos équipes !   Agent d'entretien et d'exploitation des routes (F/H), à la Direction des 
Infrastructures -service voirie métropolitaine  Lieu d'exercice du poste : Joué-Lès-Tours - Centre d'exploitation de la Mignonne  Classification RIFSEEP : C2  
Cadre d'emploi : Adjoints Techniques Territoriaux  Temps de travail : Poste à temps complet (39H)  Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle  
Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés 
avec offre O037241101389378http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101389378-agent-entretien-exploitation-routes-f-h/2 

V037241101389404001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

20/11/2024 01/02/2025 

Chef d'équipe de la voirie en infrastructure (F/H)  
Composée de 22 communes, Tours Métropole Val de Loire est une métropole française active et en devenir de plus de 300 000 habitants. Elle est le 1er 
bassin d'emploi de la Région Centre-Val de Loire, le 1er pôle universitaire de la région, et possède 5 centres d'études et recherche, 1 CHRU, 6 monuments 
classés ; et bien entendu... la Loire, inscrite au patrimoine mondial de l'Unesco. Ici, on sait cultiver un art de vivre singulier, concilier patrimoine, tradition, 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

développement et modernité, en respectant les équilibres.  Un aéroport international (Tours Val de Loire), ainsi que des liaisons TGV quotidiennes en 
provenance ou à destination de Paris, rendent par ailleurs le territoire tourangeau très accessible.  Tours Métropole Val de Loire regorge en outre de 
projets à construire ensemble, dont la 2ème ligne de tramway constitue le plus emblématique.  Résolument accueillante et inclusive, Tours Métropole est 
en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour 
porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition...  Rejoignez nos équipes !  Chef d'équipe de la voirie en infrastructure (F/H), à la Direction des 
Infrastructures - Service Voirie Métropolitaine  Lieu d'exercice du poste : Joué-Lès-Tours - Centre d'exploitation de la Mignonne  Classification RIFSEEP : C2  
Cadre d'emploi : Agents de Maitrise Territoriaux  Temps de travail : Poste à temps complet (39H)  Recrutement : Par voie statutaire ou contractuelle  Poste 
ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés 
avec offre O037241101389404http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101389404-chef-equipe-voirie-infrastructure-f-h/2 

V037241101389406001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Technicien, Technicien principal de 
1ère classe, Technicien principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

20/11/2024 11/04/2025 

Un technicien gestionnaire des systèmes de sécurité incendie (F/H)  
Un technicien gestionnaire des systèmes de sécurité incendie (F/H), à la Direction Architecture et Bâtiments  Lieu d'exercice du poste : Tours  Cadre 
d'emploi : Techniciens Territoriaux  Temps de travail : Poste à temps complet (39H)  Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux 
candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Bercée par la Loire dans un val inscrit sur la liste Unesco du patrimoine mondial de l'Humanité, 
la ville de Tours est sans conteste la capitale du jardin de la France et offre à ce titre une qualité de vie exceptionnelle à ses habitants, ainsi qu'un cadre 
d'accueil de grande qualité pour ses visiteurs.  Ville de tradition universitaire, riche de sa vie culturelle intense, conquérante dans le champ sportif, Tours 
cumule les équipements de premier plan digne de son rang de métropole du Grand ouest, avec un maillage très fin de services de proximité au coeur de 
ses quartiers.  Fière de son passé et toute entière tournée vers les enjeux de notre époque au premier rang desquels la transition écologique, Tours fait 
partie de ces territoires où l'on construit dès à présent la ville de demain !  Résolument accueillante et inclusive, la Collectivité est en outre attachée à la 
qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour porter ses projets, partager 
ses valeurs et son ambition.  Rejoignez nos équipes !  Vous pilotez la maintenance des installations de désenfumage et des installations de sécurité 
incendie dans l'ensemble des bâtiments gérés par la ville de Tours : éclairage de secours et système de sécurité incendie. Vous pilotez également les 
travaux sur les installations complexes (à minima les SSI de catégorie 1) en maîtrise d'oeuvre interne ou externe. Vous organisez et suivez le contrôle 
règlementaire des tribunes, des lignes de vie. Vous réalisez ou faites réaliser par des entreprises spécialisées les diagnostics réglementaires du patrimoine 
bâti, analysez les diagnostics et complétez la base de données correspondante. 
avec offre O037241101389406http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101389406-technicien-gestionnaire-systemes-securite-incendie-f-
h/2 

V037241101389413001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Attaché, Attaché principal 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

20/11/2024 01/04/2025 

Un responsable de service subventions à la Direction de la Cohésion Sociale (f/h)  
Bercée par la Loire dans un val inscrit sur la liste Unesco du patrimoine mondial de l'Humanité, la ville de Tours est sans conteste la capitale du jardin de la 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

France et offre à ce titre une qualité de vie exceptionnelle à ses habitants, ainsi qu'un cadre d'accueil de grande qualité pour ses visiteurs.  Ville de 
tradition universitaire, riche de sa vie culturelle intense, conquérante dans le champ sportif, Tours cumule les équipements de premier plan digne de son 
rang de métropole du Grand ouest, avec un maillage très fin de services de proximité au coeur de ses quartiers.  Fière de son passé et toute entière 
tournée vers les enjeux de notre époque au premier rang desquels la transition écologique, Tours fait partie de ces territoires où l'on construit dès à 
présent la ville de demain !  Résolument accueillante et inclusive, la Collectivité est en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au 
quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition.  Rejoignez nos 
équipes !  Un responsable de service subventions à la Direction de la Cohésion Sociale (f/h)   Lieu d'exercice du poste : Tours  Classification RIFSEEP : A3 
Cadre d'emplois : Catégorie A - Attachés Territoriaux (ou équivalent)  Temps de travail : poste à temps complet (35H) Recrutement : par voie statutaire ou 
contractuelle Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Description du poste  La Ville de Tours mène une politique 
ambitieuse de soutien aux associations et aux initiatives de proximité qui font vivre la démocratie locale. Cette politique passe notamment par la gestion 
des subventions, outil essentiel et régalien d'une collectivité. Cela représente près de 7 millions d'euros de subventions et environ 600 dossiers de demande 
déposés par an.  Après une première étape en 2019, la collectivité continue de souhaiter améliorer son mode de fonctionnement en matière de gestion des 
subventions, la qualité du processus administratif, les outils d'aide à la décision des élus ainsi que le niveau du service rendu aux usagers. Dans ce cadre 
elle se réorganise et créé un service dédié.  Sous l'autorité du Directeur de la Cohésion sociale, la Ville de Tours recrute un.e responsable du service 
subventions. L'agent(e) aura pour missions d'encadrer un service de 3 agents permanents et d'un apprenti chargé de projet numérique, d'animer la 
démarche partenariale en interne comme en externe sur le sujet, de favoriser la conduite d'actions transversales au sein de la Direction de la Cohésion 
Sociale et en lien avec les autres directions de la Ville (Finances, Education, Sports, Culture...), de piloter la démarche managériale d'un nouveau service.  
La Direction de la Cohésion Sociale fonctionne en mode projet sur tous les sujets qui la concernent, cela implique une capacité à favoriser la transversalité 
au sein de la DCS mais aussi avec les autres directions de la Ville dans une démarche de coopération. Les missions confiées se déclinent à travers une 
démarche participative et collaborative aussi bien dans le suivi des dossiers que dans le management d'équipe  Positionnée sur une mission stratégique, la 
personne retenue aura la possibilité d'intervenir sur un poste très complet alliant travail administratif, dimension politique et managériale. 
avec offre O037241101389413http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101389413-responsable-service-subventions-direction-cohesion-
sociale-f-h/2 

V037241104000701001 
 
MAIRIE DE LA RICHE 

Rédacteur 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

19/11/2024 04/12/2024 

Gestionnaire du droit du sol (h/f) Urbanisme 
Vous aurez notamment les missions suivantes :  ? Etudier, analyser et contrôler les projets des Larichois, des constructeurs et d'investisseurs privés ou 
publics dans le respect de la politique urbaine de la collectivité, du code de l'urbanisme et du code de la construction et de l'habitation. ? Instruire les 
autorisations d'urbanisme en relation avec les pétitionnaires, les partenaires institutionnels (ABF, DDT...) et les Services Techniques. ? CUa et CUb, DP, PA, 
PC, ... ; ? Suivi pour attestation de conformité de travaux ; ? Participation à la mise à jour du cadastre ; ?  Vérification de la conformité des travaux (visite 
de chantier) et suivi des procédures contentieuses en lien avec le Juridique et la PM ; ? Suivi des procédures avec les installations classées pour la 
protection de l'environnement (ICPE) ; ? Accompagne les pétitionnaires dans leurs demandes. ? Réaliser l'instruction et le suivi des demandes de travaux 
(AT) concernant les ERP communaux avec préparation des décisions du maire au nom de l'état sur la base de l'avis des commissions départementales. ? 
Réaliser la promotion de la qualité architecturale et patrimoniale en lien avec les partenaires extérieurs (ABF, CAUE...). ? Réaliser l'écriture et la mise à 
jour des Cahiers de prescriptions architecturales et paysagères (façade, toiture, clôtures, stationnement, espaces extérieurs, ...).  ? Assister le/la Chef(fe) 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

de projet planification et des affaires foncières sur le suivi des documents de planification Urbaine, Naturelle et Agricole communaux et supra-communaux 
(SCOT, PLH, PLUM, PPRI, ...) et la définition des périmètres d'études.  ? Assister le/la Chef(fe) de la Planification et des affaires foncières sur la gestion des 
installations classées, le plan communal de sauvegarde et la sécurité et accessibilité des installations et des dossiers liés à l'environnement et 
développement durable.  ? Participer à l'accompagnement et les négociations avec les porteurs de projet. ? Participer à l'écriture du PLUM avec la 
réflexion pré-opérationnelles des projets d'urbanisme et d'environnement et particulièrement des OAP. ? Participer aux instances d'échanges et de 
coopérations avec les services de la Métropole ou des autres collectivités (club instructeur, etc...). ? Participer au suivi des grands secteurs de projet (ZAC, 
périmètre de PUP en lien avec TMVL, ZAD, ligne de Tram...)  L'agent assure des missions d'encadrement : NON 
avec offre O037241104000701http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241104000701-gestionnaire-droit-sol-h-f/2 

V037241108001087001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

22h03 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

15/11/2024 08/12/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH MTLS_Modif DVE n°037241104001080 
Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. - Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. - 
Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. - Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. - Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. - Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. - Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. - S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. - Participe 
activement aux réunions d'équipe. - Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". - Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) - Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. - Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037241113000850001 
 
MAIRIE D'AZAY SUR CHER 

Agent de maîtrise principal 

Poste vacant suite à 
une promotion 
interne au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

18/11/2024 01/01/2025 

Responsable du restaurant scolaire  
Le responsable anime, coordonne et assure la gestion des deux sites de restauration. Il organise et gère les moyens concourant à la production et à la 
distribution des repas servis aux enfants et adultes bénéficiant du service de restauration. 
sans offre 

V037241114000820001 
 
MAIRIE DE METTRAY 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

33h25 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

14/11/2024 06/01/2025 

Agent chargé de la restauration, la garderie et l'entretien des locaux (h/f) Restauration scolaire, garderie périscolaire 
L'agent sera chargé : - des travaux de nettoyage, d'entretien et de remise en ordre des surfaces et locaux du patrimoine de la collectivité. - de l'entretien 
courant des matériels et machines utilisées. - du service des repas au restaurant scolaire. - de l'accueil périscolaire. 
avec offre O037241114000820http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241114000820-agent-charge-restauration-la-garderie-entretien-



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

locaux-h-f/2 

V037241114001095001 
 
SMICTOM DU CHINONAIS 

Adjoint administratif 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

14/11/2024 06/01/2025 

Agent d'accueil (h/f) Administratif 
Missions Accueillir physiquement et par téléphone le public o Accueillir le public avec amabilité o Prendre des messages et les transmettre o S'exprimer 
clairement et reformuler les demandes o Recevoir, filtrer et orienter les appels téléphoniques o Mettre en relation les correspondants o Gérer les situations 
conflictuelles o Réagir avec pertinence aux situations d'urgence o Adapter son intervention aux différents publics o Réguler l'entrée des visiteurs et 
surveiller les accès o ...  Renseigner et orienter le public o Identifier et gérer la demande et son degré d'urgence o Orienter vers les personnes et services 
compétents o Renseigner sur l'organisation et le fonctionnement de la collectivité o ...  Gérer le courrier départ / arrivée et diffuser l'information o 
Réceptionner, distribuer et expédier le courrier o Tenir les registres de courrier « départ » et « arrivée » o Assurer le traitement des courriers départ o 
Mettre sous pli et affranchir o Diffuser des informations ou des documents par voie d'affichage ou au sein des services o Rechercher, sélectionner, 
synthétiser et diffuser des informations o Rédiger des courriers simples o ...  Aider à la gestion du service administratif et des moyens matériels du 
SMICTOM o Gérer la réservation de salle lors des besoins en réunion o Assurer la commande et le suivi des matériels, produits d'entretien et des 
fournitures administratives. o Assurer le classement et l'archivage des documents administratifs et techniques o ...  Réalisation des cartes de déchèteries o 
Réceptionner les demandes de carte de déchèterie des usagers et des professionnels o Créer et suivre les mouvements de carte de déchèterie (perte, 
nouvelle demande...) sur le logiciel ECOCITO  Activités complémentaires o Réalisation de travaux bureautiques o Et toutes activités nécessaires au service 
(polyvalence)  Expériences professionnelles o Maitrise des outils informatiques (Excel, Word, Messagerie...) o Maitrise de la communication orale et écrite 
o Bonne élocution, aisance téléphonique o S'adapter à tous types d'interlocuteurs o Discrétion - Devoir de confidentialité o Organisation et rigueur dans 
l'exécution des tâches confiées o Capacité à gérer et suivre une procédure, être méthodique o Savoir rendre compte à sa hiérarchie o Curiosité pour 
l'amélioration des dispositifs administratifs en place  Savoir être du poste o Dynamisme et réactivité o Grande capacité à gérer le stress o Avoir le sens des 
responsabilités o Aimable, souriant(e) en toutes circonstances o Avoir le sens du contact et de l'écoute o Avoir une aisance verbale o Avoir un esprit 
d'équipe o Maitrise de soi 
avec offre O037241114001095http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241114001095-agent-accueil/2 

V037241115000436001 
 
MAIRIE D'ABILLY 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 
principal de 1ère classe, Agent de 
maîtrise, Agent de maîtrise 
principal 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

15/11/2024 01/03/2025 

Responsable des services techniques (h/f) Service technique 
En collaboration avec les élus et sous leur autorité, vous assurerez la coordination des services techniques de la commune d'Abilly (1 256 habitants). Vous 
animerez l'équipe du service technique, tout en participant aux activités assurées par les agents du service. Vous vous montrerez force de proposition pour 
la création d'outils de suivi et de planification. 
avec offre O037241115000436http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241115000436-responsable-services-techniques/2 

V037241115000749001 Adjoint technique Poste vacant suite à 12h00 ouvert aux contractuels 15/11/2024 01/01/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
MAIRIE DE SAINT-RÈGLE 

une fin de contrat sur 
emploi permanent 

Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

AGENT D'ENTRETIEN DES LOCAUX (H/F) SERVICE TECHNIQUE 
o Tâches principales : - Nettoyage des locaux,  - Tri et évacuation des déchets, - Entretien courant et rangement du matériel utilisé,  o Tâches spécifiques :  
- Lavage du linge, - Décapage des revêtements de sols, - Nettoyage des jouets 
sans offre 

V037241115000763001 
 
MAIRIE DE SAINT-RÈGLE 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

24h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

15/11/2024 01/01/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) SERVICE TECHNIQUE 
.MAINTENIR EN ETAT DE FONCTIONNEMENT ET DE PROPRETE LES SURFACES ET ABORDS DE LA COLLECTIVITE .ENTRETENIR LES ESPACES VERTS DE LA 
COLLECTIVITE .MAINTENIR EN ETAT DE FONCTIONNEMENT ET EFFECTUER DES TRAVAUX D'ENTRETIEN ET DE PETITE MANUTENTION SUR LES BATIMENTS, 
LES EQUIPEMENTS PUBLICS ET LA VOIRIE .ASSURER L'ENTRETIEN COURANT DES MACHINES, DES MATERIELS ET DU LOCAL UTILISES .PARTICIPER A LA 
PREPARATION D'EVENEMENTS ET DE MANIFESTATIONS DIVERSES 
sans offre 

V037241115001043001 
 
MAIRIE DE MONNAIE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Attaché, Attaché 
principal, Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

20/11/2024 01/01/2025 

DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES H/F  
Collaborateur(trice) direct(e) du maire, vous assurez l'animation managériale et la coordination de l'ensemble des services de la Ville. Vous assurez un rôle 
de conseil auprès du maire et de l'équipe municipale dans l'élaboration des projets communaux. Vous êtes pilote et force de proposition dans leur mise en 
&oelig;uvre. Vous vous assurez de la disponibilité et de la fiabilité des moyens pour atteindre les objectifs fixés. Vous êtes moteur pour insuffler une 
dynamique auprès de vos équipes tout en pratiquant un management bienveillant avec le souci de la performance du service public. Expert dans de 
nombreux domaines, vous veillez à la bonne gestion financière de la commune et à la sécurité juridique des actes de la collectivité. Vous pilotez les projets 
structurants, représentez la commune auprès de nombreux partenaires et assurer le suivi des procédures les plus complexes. Vous préparez les instances 
et animez les groupes de travail. Si possible, expérience significative à un poste similaire. Qualités relationnelles, rédactionnelles et managériales, force de 
proposition et capacité d'écoute. Connaissance des enjeux liés à l'évolution de l'organisation territoriale. Maîtrise en matière juridique, financière et de 
ressources humaines, de l'achat public et de conduite de projets. Grande disponibilité. 
avec offre O037241115001043http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241115001043-directeur-general-services/2 

V037241115001063001 
 
MAIRIE DE PARCAY MESLAY 

Directeur gal. des services 
Poste vacant suite à 
une fin de 
détachement 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

15/11/2024 01/02/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Directeur Général des Services Administratif 
Au sein des services administratifs et sous la direction de Monsieur le Maire, le directeur général des services a en charge la mise en &oelig;uvre des 
politiques déclinées par l'équipe municipale. Il assure la gestion des moyens humains et financiers de la commune. 
avec offre O037241115001063http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241115001063-directeur-general-services/2 

V037241115001216001 
 
MAIRIE DE CHANCEAUX SUR 
CHOISILLE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

19/11/2024 15/11/2024 

Directeur ALSH Ados (h/f)  
Sous la responsabilité du responsable service sport et jeunesse vous dirigez un Accueil de Loisirs Sans Hébergement (ALSH) pour les ados. 
avec offre O037241115001216http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241115001216-directeur-alsh-ados-h-f/2 

V037241115001251001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Agent de maîtrise, Agent de 
maîtrise principal, Adjoint 
technique , Adjoint technique 
principal de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

15/11/2024 01/01/2025 

Gestionnaire du domaine public (H/F) Direction des Routes et des Mobilités - Service Territorial d'Aménagement du Sud-Ouest 
Afin de garantir techniquement la pérennité du Domaine Public Routier Départemental (DPRD), l'agent recruté(e) devra s'assurer de la validité juridique 
des actes et défendre les intérêts du Conseil départemental (conservation du domaine public).   A ce titre, il/elle assurera : La police de conservation du 
domaine public routier départemental - Réceptionner, analyser techniquement (visites sur le terrain, consultation du logiciel Arcopole, réunions préalables 
avec le concessionnaire ou l'entreprise demandeuse afin de définir les conditions techniques de réalisation en vue de garantir la pérennité du DPRD) en 
relation avec les techniciens et chefs d'équipe des deux centres d'exploitation du STASO et instruire les demandes dans les délais, - Rédiger les actes 
administratifs (ex : permissions de voirie) ou techniques (avis techniques) conformément au Règlement de Voirie Départemental en vigueur, - Rédiger les 
arrêtés d'alignement et répondre aux demandes des tiers en la matière, - Préparer les actes liés à la coordination des travaux avec les concessionnaires et 
les autres collectivités, - Rédiger les arrêtés d'autorisation d'occupation du domaine public routier départemental, - Vérifier sur le terrain la mise en 
&oelig;uvre des actes, - Contrôler ceux des autres collectivités arrivant au STA, - Constater les infractions commises à l'encontre du DPRD (dont défaut 
d'élagage) lors de déplacements sur le terrain ou via les informations transmises par les centres d'exploitation.  La police de circulation du domaine public 
routier départemental - Réceptionner, analyser techniquement (visites sur le terrain, consultation du logiciel Arcopole, réunions préalables avec le 
concessionnaire ou l'entreprise demandeuse afin de définir les conditions techniques de réalisation garantissant la sécurité des usagers) en relation avec 
les techniciens et chefs d'équipe des deux centres d'exploitation du STASO et instruire les demandes dans les délais, - Solliciter et recueillir les avis auprès 
des services de l'Etat ou des autres collectivités, - Rédiger les actes administratifs (ex : arrêté de circulation) en relation avec les techniciens et chefs 
d'équipe des trois centres d'exploitation du STASO et contrôler ceux des autres collectivités à destination du STASO conformément au Règlement de Voirie 
Départemental en vigueur, - Rédiger les avis sur les manifestations sportives, - Alimenter le registre des actes administratifs des arrêtés permanents et 
temporaires, - Rédiger les avis liés à la réglementation publicitaire, - Vérifier sur le terrain la mise en &oelig;uvre des actes, - Rédiger les arrêtés 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

permanents avec l'outil dédié.  Il/Elle assurera également la gestion de l'archivage papier et de l'archivage électronique des actes de la gestion du 
domaine public routier départemental du STASO en lien avec la responsable administrative et le secrétariat.  En termes de coordination de la gestion du 
DPRD, il/elle coordonnera les différentes étapes relatives à la GDPRD (de la réception à l'archivage).  Par ailleurs, il/elle mettra à jour la carte des travaux 
et des déviations sous le SIG départemental. Il/Elle représentera le Département lors des opérations de bornages et d'alignements.  Il/Elle aura également 
la charge à titre de suppléance d'éditer le lettrage utilisé pour la fabrication des panneaux d'information par les centres d'exploitation.  Enfin, il/elle 
assurera la suppléance de l'assistante exploitation en particulier pour la gestion des EPI et leur distribution.  L'agent travaillera en relation étroite avec 
l'ensemble de la Direction et des agents du S.T.A. et des autres services de la Direction des Routes et des Mobilités (S.E.E.R., STER, autres, S.T.A, etc). Il/elle 
travaillera en relation avec les collectivités, les entreprises et les concessionnaires.  Compétences/aptitudes - Expérience professionnelle similaire 
souhaitée dans le domaine de la VRD, - Expérience en matière de gestion du domaine public indispensable, - Maîtrise des règles de sécurité routière et de 
Signalisation routière horizontale et verticale, permanente et temporaire, - Maîtrise de l'outil informatique, - Capacités d'adaptation, à rendre compte, à 
organiser et à planifier, esprit de synthèse, - Rigueur, autonomie, organisation, qualités relationnelles et rédactionnelles indispensables. 
avec offre O037241115001251http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241115001251-gestionnaire-domaine-public/2 

V037241115001320001 
 
MAIRIE D'EPEIGNE SUR DEME 

Rédacteur 

Poste vacant suite à 
une promotion 
interne au sein de la 
collectivité 

14h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

15/11/2024 01/01/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f)  
secrétaire général de mairie 
sans offre 

V037241116000022001 
 
MAIRIE DE MONNAIE 

Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

20/11/2024 01/01/2025 

Assistant de Gestion Administrative (H/F)  
Recueille et traite les informations nécessaires au fonctionnement administratif du service ou de la collectivité. Suit les dossiers administratifs et gère les 
dossiers selon l'organisation et ses compétences. Assiste un ou plusieurs responsables dans l'organisation du travail d'une équipe ou d'un service 
sans offre 

V037241118000960001 
 
MAIRIE DE MONTS 

Agent de maîtrise principal 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

18/11/2024 01/01/2025 

Responsable Restauration scolaire (h/f) Restauration scolaire 
Placé sous l'autorité hiérarchique du Coordinateur du Service Scolarité, le responsable de restauration scolaire H/F assurera l'organisation et le 
management du service de production de la restauration scolaire. Il aura la charge de diriger, animer et coordonner le service production de la 
restauration scolaire et d'assurer la production des repas de l'ensemble de la restauration scolaire et de l'ALSH (Accueil de Loisirs Sans Hébergement). 
sans offre 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037241118001529001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Agent de maîtrise, Agent de 
maîtrise principal 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

18/11/2024 01/03/2025 

Chef d'équipe exploitation à Bléré (h/f) Direction des Routes et des Mobilités - Service Territorial d'Aménagement du Nord-Est - Centre d'exploitation de 
Bléré 
1-La surveillance et entretien du réseau routier  - Estimer, quantifier et planifier les travaux d'entretien courant de la voirie ; - Gérer les matériels et 
organiser leur entretien ; - Gérer les stocks de matériaux ; - Intervenir sur les accidents et incidents routiers ; - Organiser et suivre les chantiers réalisés en 
régie ; - Participer à la programmation des travaux ; - Participer à l'organisation et suivre les chantiers confiés à l'entreprise. 2-L'exploitation du réseau  - 
Assurer le rôle de patrouilleur VH ; - Effectuer les interventions et opérations programmées ou non pendant l'astreinte ; - Repérer les désordres, pannes et 
dysfonctionnements et recenser les améliorations à planifier ou à proposer. 3-La gestion du domaine public routier départemental  4-La mission de police 
de la conservation du domaine public 5-L'encadrement de proximité  - Animer des réunions d'équipe ; - Appliquer et faire appliquer les objectifs du service 
; - Assurer la gestion des congés de l'équipe et réaliser les entretiens annuels des agents ; - Organiser la diffusion de l'information au sein du secteur 
d'exploitation ; - Organiser, planifier et suivre les activités de l'équipe ; renseigner le logiciel IG4. 6-La vérification du respect de la signalisation et des 
règles de sécurité sur les chantiers  Il/elle assurera l'intérim du chef de secteur et/ou de l'autre chef d'équipe en cas d'absence. Dans le cadre des 
astreintes, il/elle aura un rôle de coordonnateur du territoire du STA et/ou du patrouilleur en viabilisation hivernale. 
sans offre 

V037241118001543001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Agent de maîtrise, Agent de 
maîtrise principal 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

18/11/2024 01/02/2025 

Chef d'équipe exploitation à Amboise (h/f) Direction des Routes et des Mobilités - Service Territorial d'Aménagement du Nord-Est - Centre 
d'exploitation d'Amboise 
1-La surveillance et entretien du réseau routier  - Estimer, quantifier et planifier les travaux d'entretien courant de la voirie ; - Gérer les matériels et 
organiser leur entretien ; - Gérer les stocks de matériaux ; - Intervenir sur les accidents et incidents routiers ; - Organiser et suivre les chantiers réalisés en 
régie ; - Participer à la programmation des travaux ; - Participer à l'organisation et suivre les chantiers confiés à l'entreprise. 2-L'exploitation du réseau  - 
Assurer le rôle de patrouilleur VH ; - Effectuer les interventions et opérations programmées ou non pendant l'astreinte ; - Repérer les désordres, pannes et 
dysfonctionnements et recenser les améliorations à planifier ou à proposer. 3-La gestion du domaine public routier départemental  4-La mission de police 
de la conservation du domaine public 5-L'encadrement de proximité  - Animer des réunions d'équipe ; - Appliquer et faire appliquer les objectifs du service 
; - Assurer la gestion des congés de l'équipe et réaliser les entretiens annuels des agents ; - Organiser la diffusion de l'information au sein du secteur 
d'exploitation ; - Organiser, planifier et suivre les activités de l'équipe ; renseigner le logiciel IG4. 6-La vérification du respect de la signalisation et des 
règles de sécurité sur les chantiers  Il/elle assurera l'intérim du chef de secteur et/ou de l'autre chef d'équipe en cas d'absence. Dans le cadre des 
astreintes, il/elle aura un rôle de coordonnateur du territoire du STA et/ou du patrouilleur en viabilisation hivernale. 
sans offre 

V037241118001557001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

18/11/2024 01/02/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

D'INDRE ET LOIRE classe collectivité 

Agent d'exploitation des routes - Loches H/F Direction des routes et des mobilités - Service territorial d'aménagement du sud-est 
Chargé(e) de l'exploitation et de l'entretien des routes départementales, l'agent recruté(e) travaillera au sein d'une équipe et assurera plus 
particulièrement : - l'entretien courant des chaussées et accotements, des dépendances et aires d'arrêt, des ouvrages d'art ainsi que des équipements 
routiers et de la signalisation, - l'entretien des dispositifs d'assainissement et le curage des fossés, - les petits travaux de maçonnerie sur les ouvrages 
d'art, - la mise en &oelig;uvre de la signalisation routière. 
avec offre O037241118001557http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241118001557-agent-exploitation-routes-loches/2 

V037241118001637001 
 
MAIRIE DE MONNAIE 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

20/11/2024 01/01/2025 

Assistant services à la population (h/f)  
Recueille et traite les informations nécessaires au fonctionnement administratif du service ou de la collectivité. Suit les dossiers administratifs et gère les 
dossiers selon l'organisation et ses compétences. Assiste un ou plusieurs responsables dans l'organisation du travail d'une équipe ou d'un service 
Traitement des dossiers et saisie de documents Accueil physique et téléphonique du public Gestion de l'information, classement et archivage de 
documents Planification et suivi 
sans offre 

V037241118001641001 
 
MAIRIE DE MONNAIE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une promotion 
interne au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

20/11/2024 01/12/2024 

Assistant de Services à la population  (H/F)  
Accompagne les usagers et/ou les services dans leurs démarches administratives. Met en &oelig;uvre les procédures d'instruction et de suivi des dossiers 
pour permettre la prise de décision de l'autorité Information des usagers et des services Instruction administrative et technique des dossiers Suivi et 
gestion des dossiers 
sans offre 

V037241119000350001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

19/11/2024 19/12/2024 

Agent d'exploitation des terrains des Sports - Jardinier - h/f Service des Sports 
Rattaché au service des sports sous l'autorité hiérarchique de la responsable du service, l'agent d'exploitation des terrains de sports et jardinier est en 
charge de l'entretien des espaces verts sportifs, des abords des équipements sportifs et maintenance du mobilier sportif. 
avec offre O037241119000350http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241119000350-agent-exploitation-terrains-sports-jardinier/2 

V037241119000670001 
 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal de 

Nouveau projet 35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-24 du code général 

19/11/2024 01/01/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

2ème classe de la fonction publique 

Chargé de communication (h/f) Communication 
Sous la responsabilité de la responsable du service communication (rattachée à la direction générale), vous participerez aux missions variées du service, 
qui comprend une journaliste et un graphiste dans les domaines suivants : événementiel, animation et développement de contenus pour les réseaux 
sociaux de la ville, relations presse et réalisations graphiques. 
avec offre O037241119000670http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241119000670-charge-communication-h-f/2 

V037241119000716001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Infirmier en soins généraux 
Poste vacant 
temporairement suite 
à un temps partiel 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

19/11/2024 23/12/2024 

Un infirmier en Centre municipal de Santé (h/f)  
- Déplacement à domicile du patient  -Assure des soins de nature technique, relationnelle, et éducative -Recueil toute information concernant l'entourage 
et l'état de santé du patient  -Participation à la politique de prévention en matière de santé publique (Diabète, maladies cardio-vasculaires, cancers ...) -
Dispense des soins au sein du Centre de Santé -Relation en lien avec le médecin traitant, la famille et peut- être amené  à établir une communication avec 
les différents partenaires de santé en lien avec le patient (SSIAD, HAD, ASSAD CHU...) - Tenue du dossier de soin du patient, transmissions et effectue les 
tâches administratives liées à la gestion des soins 
avec offre O037241119000716http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241119000716-infirmier-centre-municipal-sante-h-f/2 

V037241119000750001 
 
MAIRIE DE LA RICHE 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

19/11/2024 19/12/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) Direction des services technique 
Sous l'autorité du chef d'équipe, l'agent assurera les travaux d'aménagement et d'entretien des espaces verts de la ville dans le respect de la qualité 
écologique et paysagère des sites. Il travaille en équipe et selon un secteur défini. 
avec offre O037241119000750http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241119000750-agent-entretien-espaces-verts/2 

V037241120000027001 
 
CCAS DE JOUE LES TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

20/11/2024 01/01/2025 

Agent polyvalent RPA (h/f)  
La Ville de Joué-lès-Tours recrute un(e) agent(e) relevant de la filière technique de catégorie C, à temps complet pour le poste d'agent(e) polyvalent(e) 
référent(e) restaurant au sein des résidences pour personnes âgées.  Missions générales du poste :  * Assurer l'entretien au sein des résidences autonomie  
* Effectuer le service au restaurant et suivre les effectifs * Accompagner les résidents dans leur séjour au sein des résidences  * Gérer la logistique et les 
aspects administratifs du restaurant et des chambres d'hôtes * Appliquer la Charte de Qualité de Vie des Résidences  * Veiller au bien-être des résidents   
Activités principales détaillées :  * Entretien de la résidence : * Entretenir quotidiennement les espaces communs : halls d'entrée, halls des étages, couloirs, 
sanitaires, salons, vitres...  * Arroser les plantes * Assurer un entretien annuel des salles communes, du restaurant et des parties communes (autolaveuse) 
* Nettoyer les vitres, les huisseries, les stores et balcons * Entretenir les appartements pour les nouveaux résidents  * Gérer les commandes des produits 
d'entretien   * Gestion logistique, administrative du restaurant et des chambres d'hôtes :  * Proposer un planning du personnel de restauration * Suivre 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

quotidiennement les réservations et les consommations des convives au restaurant * Établir et distribuer les factures, émettre des titres...  * Gérer les 
commandes * Réaliser des statistiques annuelles du restaurant et des chambres d'hôtes  * Archiver les documents  * Service au restaurant * Accompagner 
et raccompagner les résidents, selon planning vu en équipe et validé par la direction  * Effectuer le service au restaurant * Assurer le nettoyage de la 
vaisselle ou la salle de restaurant selon le planning établi * Ramasser les fiches de restaurant   * Accompagnement des résidents * Prendre en charge les 
appels d'urgence pendant le temps de pause des gardiennes, selon planning  * Assurer les astreintes en remplacement des gardiennes (jour/nuit en 
fonction des absences) * Accompagner les résidents dans le suivi de l'entretien de leur logement et les aider ponctuellement  * Effectuer les transmissions 
écrites et orales concernant son domaine d'activités    Autres activités/ Activités spécifiques :  * Participer aux travaux de la résidence : projets de vie, 
actions annuelles (exemples : journée portes ouvertes, journée familles...), réunions d'équipe * Participer aux temps festifs de la résidence : anniversaires 
des résidents, repas de Noel...  * Suppléer la régie des loyers de la résidence, du Hameau Marie Curie, du restaurant et des prestations diverses   Cadre de 
travail/ Conditions d'exercice :  * Lieu de travail : RPA   * Horaires de travail :  * Réguliers : 37h30   * Scénario ARTT :  * 15 jours/an  Qualités et savoir-être 
:  * Formation(s) et qualifications obligatoire(s) :  * Habilitation électrique  * Formation aux premiers secours et défibrillateur * Formation service à 
l'assiette dans le cadre du service au restaurant * Formation sécurité incendie / manipulation extincteurs * Compétences requises :   * Compétences 
techniques : o Maîtrise des outils informatiques (WORD, EXCEL, CERIG, Civil RH) o Maîtrise de l'utilisation du matériel d'entretien : monobrosse, 
autolaveuse o Connaissance des procédures de désinfection (Covid-19...) o Connaissance du bâtiment (points d'eau, compteurs électriques...)   * Savoir-
être : o Sens du service public et respect de la confidentialité  o Empathie, bienveillance, écoute active, capacité à gérer des situations d'agressivité o 
Capacité à gérer les priorités o Réactivité et autonomie o Aptitude au travail en équipe  Les candidatures, qui se composeront d'une lettre de motivation, 
d'un curriculum vitae à jour (ou d'un état retraçant le parcours professionnel) sont à déposer avant le 20/12/2024 sur le site de la ville. 
avec offre O037241120000027http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241120000027-agent-polyvalent-rpa-h-f/2 

V037241120000227001 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

20/11/2024 01/01/2025 

Agent de propreté des espaces publics (h/f) Propreté 
Missions principales   - Nettoyage des WC publics. - Entretien et balayage des espaces publics. - Collecte de déchets sur le domaine public.  Missions 
secondaires  - Soufflage/Ramassage des feuilles. - Désherbage des voiries. - Travaux divers/renfort des autres services. - Conduite de balayeuse. 
avec offre O037241120000227http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241120000227-agent-proprete-espaces-publics-h-f/2 

V037241120000463001 
 
MAIRIE D'ATHEE SUR CHER 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

07h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

20/11/2024 01/12/2024 

Agent postal communal  
Assurer les services postaux, les services financiers et les prestations associées d'une agence postale communale Services postaux : affranchissement 
courriers, vente de timbres-poste, enveloppes, prêts à poster, recommandés, retrait et envoi colis. Services financiers : retraits d'espèces,... 
sans offre 

V037241120000552001 
 

Adjoint du patrimoine, Adjoint du 
patrimoine principal de 2ème 

Poste vacant suite à 
une radiation des 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 

20/11/2024 02/01/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE TOURS classe, Adjoint du patrimoine 
principal de 1ère classe 

cadres (retraite, 
démission,...) 

de la fonction publique 

Un agent de bibliothèque en section adulte (f/h) Direction des Affaires Culturelles, du Patrimoine et des archives - Bibliothèque Municipale 
* Tri des documents qui  transitent entre les 7 bibliothèques du  réseau.  * Accueil du public, inscriptions, renseignements ; accueil de groupes * 
Communication des documents (prêts, réservations) * Conseil et assistance dans la recherche documentaire, l'utilisation des automates de prêt, des 
tablettes et des liseuses * Rangement des collections ; gestion des caisses de livres en provenance d'autres bibliothèques du réseau * Traitement et 
entretien des collections et participation au circuit du livre : estampillage, équipement, encodage * Participation à la mise en valeur des collections de la 
section adulte et au désherbage * Participation au club de lecture  * Participation aux animations en direction des publics * Contribution à la rédaction de 
coups de c&oelig;ur, articles pour le site 
avec offre O037241120000552http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241120000552-agent-bibliotheque-section-adulte-h/2 

V037241120000570001 
 
MAIRIE D'ATHEE SUR CHER 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

07h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

20/11/2024 01/12/2024 

Agent postal communal  
Assurer les services postaux et financiers d'une agence postale communale 
sans offre 

V037241121000128001 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/11/2024 01/02/2025 

Agent d'exploitation signalisation routière, signalétique transport et itinérance douce Voirie 
Transport   Poser l'information aux arrêts de transport régulier et scolaires :      - Signalétique sous cadre d'affichage et adhésive.      - Mise en place de mât 
d'information temporaire (en cas de déviation de ligne          notamment).  Entretenir, nettoyer et contrôler les points d'arrêts transport (signalétique 
verticale et horizontale)   Itinérance douce   Assurer la maintenance préventive de la signalétique et de la qualité des itinéraires doux (cyclables, équestres, 
pédestres, ...) :       - Vérification, entretien et remplacement de la signalétique des itinéraires doux          (itinéraires cyclables structurants, boucles cyclo, 
sentiers pédestres, sentiers          équestres et VTT, circuits patrimoines et sentiers nature).      - Recensement pour achats des fournitures pour balisage.      
- Collecte et entrée des données relatives aux sentiers et à leur suivi dans l'outil          Géotrek.      - Aide à la mise à jour des supports de promotion des 
boucles cyclo, sentiers pédestres          et sentiers équestres et VTT au besoin.      - Vérification et suivi de maintenances des équipements vélos (bornes VAE, 
bornes          recharge, abris vélo sécurisés, portes vélos, etc.).  Signalisation horizontale et verticale / signalétique urbaine  Poser et entretenir la 
signalisation horizontale et verticale routière et la signalétique urbaine :      - Réalisation de marquages en peinture.      - Pose de signalisation verticale.       
- Réalisation de scellements.      - Réalisation de marquages signalétiques en peinture (chemins de randonnée).      - Mise en place d'une signalisation 
spécifique en cas de crue.      - Pose de signalétique adhésive.      - Entretien et nettoyage. 
avec offre O037241121000128http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241121000128-agent-exploitation-signalisation-routiere-signaletique-
transport-itinerance-douce/2 

V037241121000288001 Technicien, Technicien principal de Poste vacant suite à 35h00 ouvert aux contractuels 21/11/2024 16/05/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
MAIRIE DE TOURS 

2ème classe, Technicien principal 
de 1ère classe 

une fin de contrat sur 
emploi permanent 

Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

Un dessinateur-projeteur en bâtiment (F/H) Direction Architecture et Bâtiments 
La Ville de Tours recrute : Un dessinateur-projeteur en bâtiment (F/H), à la Direction Architecture et Bâtiments  Lieu d'exercice du poste : Tours (Mairie 
centrale) Cadre d'emploi : Techniciens Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet (39H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle 
Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Vous élaborez, à l'aide de logiciels spécialisés en conception et dessin assistés 
par ordinateur (CAO-DAO, l'ensemble des documents graphiques relatifs à un projet conduit en maîtrise d'&oelig;uvre interne, depuis les études 
préalables aux plans d'exécution et dossiers d'ouvrages exécutés. 
avec offre O037241121000288http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241121000288-dessinateur-projeteur-batiment-h/2 

V037241121000538001 
 
MAIRIE DE LA RICHE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 1ère classe, 
Adjoint technique principal de 
2ème classe, Technicien 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/11/2024 02/01/2025 

Technicien d'Exploitation (h/f) Direction des systèmes d'information 
Sous l'autorité du Directeur des Systèmes d'Information, l'agent assure l'installation et la garantie de fonctionnement des équipements informatiques de 
l'ensemble des services de la collectivité. Il assiste et conseille les utilisateurs et assure la maintenance des équipements. Il gère également les incidents 
techniques et contribue à leur résolution. Une implication forte, la gestion de la pression et la rapidité d'exécution sont des éléments nécessaires dans le 
cadre de cet emploi. 
avec offre O037241121000538http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241121000538-technicien-exploitation-h-f/2 

V037241121000896001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Technicien, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/11/2024 01/06/2025 

Un technicien travaux en bâtiment (F/H) Direction Architecture et Bâtiments 
La Ville de Tours recrute : Un technicien travaux en bâtiment (F/H), à la Direction Architecture et Bâtiments  Lieu d'exercice du poste : Tours (Mairie 
centrale) Cadre d'emploi : Techniciens Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet (39H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle 
Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Vous concevez et réalisez, en maitrise d'&oelig;uvre interne, des travaux 
d'entretien, de rénovation ou d'aménagement du patrimoine bâti. Vous réalisez également la gestion patrimoniale du patrimoine affecté. 
avec offre O037241121000896http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241121000896-technicien-travaux-batiment-h/2 

V037241121001100001 
 
MAIRIE D'ESVRES SUR INDRE 

Adjoint technique 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

12h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

21/11/2024 01/01/2025 

AGENT D'ENTRETIEN/PROPRETÉ DE LOCAUX (H/F) Logistique 
AGENT / AGENTE D'ENTRETIEN/PROPRETÉ DE LOCAUX   ESVRES SUR INDRE CDD Propreté Agent d'entretien Située à dix-huit kilomètres au sud-est de 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Tours, dans la deuxième couronne du « grand Tours », la commune d'Esvres-sur-lndre est une ville attractive (6 100 habitants) au sein de l'aire urbaine 
tourangelle, tant sur le plan résidentiel que touristique. La proximité de l'agglomération tourangelle, l'excellente accessibilité dont elle dispose (desservie 
par la RD943 et l'A85), ainsi que la richesse de son cadre naturel participent largement à son développement. Esvres-sur-lndre recrute pour compléter ses 
équipes, un agent de propreté H/F !  Poste à pourvoir à partir du 1er janvier 2025  Temps non complet : 12/35ème  En semaine scolaire les lundi, mardi, 
jeudi et vendredi de 6h00 à 8h30. Travail en journée une semaine pendant les vacances scolaires  Jour de repos le mercredi et une semaine pendant les 
vacances scolaires  Quelques déplacements à prévoir sur Esvres sur Indre.   Missions confiées :  - Préparer le matériel et les produits de nettoyage, - Aspirer 
et laver les sols, - Dépoussiérer les surfaces, trier et vider les corbeilles de déchets, - Nettoyer les sanitaires, cuisines et approvisionner les distributeurs 
d'essuie-mains, de gel pour les mains, ... - Nettoyer des petites surfaces vitrées (miroir, petites fenêtres.), - Possibilité d'utilisation d'une autolaveuse,  Des 
missions complémentaires pourront ponctuellement être confiées à l'agent selon ses compétences. Profil recherché Vous n'avez pas d'expérience dans le 
nettoyage  Aucune expérience n'est requise nous privilégions les qualités humaines. Vous êtes motivé(e), autonome et tenez vos engagements ! postulez 
chez nous Rémunération :   Nous vous proposons : - Taux horaire au SMIC    Expérience :  Débutant accepté  Compétences :  Entretenir, nettoyer un espace, 
un lieu, un local, Préparer du matériel en prévision d'un travail, Relayer de l'information  Qualification : Man&oelig;uvre  Secteur d'activité :  Nettoyage 
courant des bâtiments principalement les écoles.  Qualités professionnelles :  Faire preuve d'autonomie : capacité à prendre en charge son activité sans 
devoir être encadré de façon continue (le cas échéant, à solliciter les autres acteurs de l'entreprise).  Respecter ses engagements, assumer ses 
responsabilités :  Capacité à engager sa responsabilité pour atteindre un objectif clairement exprimé et à signaler les éventuels freins à lever pour 
atteindre l'objectif.  Faire preuve de rigueur et de précision :  Capacité à réaliser des tâches en suivant avec exactitude les règles, les procédures, les 
instructions qui ont été fournies, sans réaliser d'erreur et à transmettre clairement des informations.   Se montrer ponctuel et respectueux des règles de 
savoir-vivre usuelles. 
sans offre 

 

 


